
 
Městský úřad Černošice 
odbor územního plánování 
Karlštejnská 259 
252 28 Černošice 
 
Spis. ZN. uup:61385/2022/Uš  V Černošicích dne 12.4.2022 
Naše č.j./Vaše č.j. MUCE 70257/2022 OUP  
vyřizuje: 
tel./e-mail: 

Ing. Ušiaková, kancelář č. 3.08 
221 982 501/helena.usiakova@mestocernosice.cz 

 
ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 
Městský úřad Černošice, odbor územního plánování, jako věcně a místně příslušný orgán podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, (dále jen 
„zákon č. 106/1999 Sb.“) ve věci žádosti ze dne 30. 3. 2022, č.j. MUCE 61385/2022, kterou 
podal JUDr. Petr Meduna, advokátní kancelář, IČO 66213070, Revoluční č.p. 1044/23, 110 
00  Praha 1 - Staré Město  (dále jen „žadatel“), o poskytnutí informace o „pozemku parc.č. 
719 v k.ú. Tursko, a sice, zda je tento pozemek nebo jeho část určena aktuálně platným a 
závazným územním plánem nebo regulačním plánem anebo rozhodnutím o umístění stavby k 
zastavění veřejně prospěšnými stavbami nebo stavbami dopravní infrastruktury, popř. zda je 
těmito stavbami již zastavěný. Pokud by pozemek takovými stavbami dotčen byl, prosím rovněž 
o sdělení, o jaké konkrétní stavby se jedná a zda již byly realizovány.“ 
rozhodl podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. takto: 
Žádost o poskytnutí informace se podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. odmítá. 
 
Odůvodnění: 
Podáním ze dne 30. 3. 2022, č.j. MUCE 61385/2022 žadatel dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, požádal Městský úřad Černošice o zpřístupnění 
následujících informací o pozemku parc.č. 719 Tursko, a sice, zda je tento pozemek nebo jeho 
část určena aktuálně platným a závazným územním plánem nebo regulačním plánem anebo 
rozhodnutím o umístění stavby k zastavění veřejně prospěšnými stavbami nebo stavbami 
dopravní infrastruktury, popř. zda je těmito stavbami již zastavěný. Pokud by pozemek takovými 
stavbami dotčen byl, prosím rovněž o sdělení, o jaké konkrétní stavby se jedná a zda již byly 
realizovány. 
Dotaz zda je pozemek parc.č. 719 v k.ú. Tursko nebo jeho část určena aktuálně platným a 
závazným územním plánem nebo regulačním plánem k zastavění veřejně prospěšnými 
stavbami nebo stavbami dopravní infrastruktury, se týká využívání území podle podmínek 
stanovených pro plochy s rozdílným způsobem využití a pro veřejně prospěšné stavby 
vymezené v územním plánu. Údaje o podmínkách využívání území poskytuje v souladu s § 21 
odst. 1 písm. a) stavebního zákona úřad územního plánování v rámci své působnosti jako 
předběžnou informaci (§139 zákona č. 500/2006 Sb.) v územně plánovací informaci o 
podmínkách využívání území a změn jeho využití, zejména na základě územně plánovacích 
podkladů a územně plánovací dokumentace. 
Územně plánovací informaci pro pozemek parc.č. 719 v k.ú. Tursko úřad územního plánování 
nevydával. 
Obec Tursko má platný Územní plán Tursko vydaný Opatřením obecné povahy č. 1/2010 ze 
dne 23. 9. 2010, který nabyl účinnosti 14. 10. 2010 (dále jen „územní plán“), který je zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese www.mestocernosice.cz v části Úřad - 
Územní plány ORP - ÚP, RP a ÚS obcí v ORP Černošice  - platné - Tursko 
(https://www.mestocernosice.cz/mesto/uzemni-planovani/up-rp-a-us-obci-v-orp-
cernosice/platne-1/tursko/).  
 



 str. 2 

 
Další část dotazu, zda je pozemek parc.č. 719 v k.ú. Tursko nebo jeho část určena rozhodnutím 
o umístění stavby k zastavění veřejně prospěšnými stavbami nebo stavbami dopravní 
infrastruktury, popř. zda je těmito stavbami již zastavěný se netýká působnosti úřadu územního 
plánování. Územní rozhodnutí vydává podle § 84 stavebního zákona příslušný stavební úřad na 
základě územního řízení nebo zjednodušeného územního řízení. Společné územní a stavební 
řízení může také vést podle § 94j stavebního zákona speciální stavební úřad. 
Úřad územního plánování nemá k dispozici rozhodnutí o umístění veřejně prospěšných staveb 
nebo staveb dopravní infrastruktury, popř. údaje o kolaudaci těchto staveb. 
  
Informací se podle § 3 zákona č. 106/1999 Sb. rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v 
jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na 
listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 
audiovizuálního. 
Podrobná informace o tom, zda je pozemek parc.č. 719 v k.ú. Tursko nebo jeho část určena 
aktuálně platným a závazným územním plánem nebo regulačním plánem k zastavění veřejně 
prospěšnými stavbami nebo stavbami dopravní infrastruktury, nejsou informacemi, které by měl 
orgán územního plánování zaznamenány na jakémkoliv nosiči (písemný záznam na listině, 
záznam uložený v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 
audiovizuálního). Platný územní plán je sice zveřejněn na způsobem umožňující dálkový 
přístup, nicméně podrobné informace o pozemku je nutné vyhledat a nově zpracovat.  
Jedná se tedy o vytváření nových informací. Podle ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb. se 
povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření 
nových informací. 
Protože žadatel žádal o poskytnutí nové informace, nikoli o existující informaci ve smyslu § 3 
odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., je tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informací podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím. Režim zákona o 
svobodném přístupu k informacím nestanovuje povinnost nové informace vytvářet. 
Z ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, 
byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. Z tohoto důvodu 
bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, podáním u Městského úřadu Černošice, 
Karlštejnská 259, 252 28 Černošice. 

 
 

 
 

 
Ing. Helena Ušiaková 

referent odboru územního plánování 
  "otisk úředního razítka" 

  
 
Obdrží: 
JUDr. Petr Meduna, advokátní kancelář, IDDS: fe7gv5a 


		2022-04-13T15:55:26+0200
	Ing. Helena Ušiaková
	referent odboru územního plánování




